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Mobilgas

Special
 

Se på disse økonomital.
Kan DERES vogn være med i vognen?

Ovenstående tal viser Dem, hvor mange km

pr. liter, der opnåedes af klassevinderne i

Mobil Økonomiløbet 1960. Sammenlign dem

med, hvad De får ud af Deres vogn - oglyt

til et godt råd: benyt Dem af den vældige

sum af erfaringer om kørselsøkonomi, som

Mobil har samlet gennemårene - erfaringer,

der kommer Demdirekte økonomisk tilgode

gennem MOBIL ØKONOMI-SERVICE

PROGRAMMET.

  

 

  

 

- forlang den
gratis bog
om
økonomisk kørsel
hos Deres
Mobil-forhandler.

MOBIL ØKONOMI-SERVICE

består af 3 dele:

MOBIL SERVICE- et fuldstændigt ved-

| ligeholdelsesprogram, baseret på erfa-

ringerne fra næsten 5 mill. km økono-

miløb.

gang på gang har bevist sin overlegen-

7 MOBIL BENZIN - brændstoffet, som

hed i økonomiløbene.

MOBILOIL SPECIAL - den økonomiske

J helårsolie, som anbefales af alle føren-

de automobilfabrikker.

 

 

 

 

 

  

  

Drag fordel afdenne helt nye form for autoservice og besøg

den nærmeste Mobil-forhandler, - Han venter på at del-

agtiggøre DEMi 25 års erfaring i kørselsøkonomi!
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 mest solgte
Mest moderne konstruktion.
Topkvalitet. Automatkobling.
Kraftoverskud. Prismæssigt
helt uden konkurrence.

— og Definder aldrig en scooter
med bedre køreegenskaber.

Importør: ERIK ORTH — Vester Farimagsgade 19 — Telefon Minerva 4801
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Forsiden

Sceneriet er velkendt: En kold og klam

morgen, der files i det uendelige på selv-
starteren uden resultat — motorhjelmen

åbnes og hjælpeløse blikke sendes ned i en

ukendt verden. Men den slags må man jo
være forberedt på, så man har et eller

andet abonnement på et redningskorps. En

stor, tung kranvogn ankommer, et mere

kyndigt blik kastes i motorrummet, med en

klud fjernes lidt fugt fra fordeleren og
tændrørene, og motoren starier. Og så er

der endda en af vore automobilklubber,

der håner ,,GØR-DET-selv-Jensen"",
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STRØTANKER I SNE-KAOS

H vem havde tænkt, at vi halvgamle drenge skulle begynde

at køre trial eller terrænbaneløb igen, men det blev vi altså

tvunget til, da sneen faldt tæt over København.

Jeg knokler af sted gennem Nørre Allé i en stil så besynder-

lig, at vognen skiftevis føles kalveknæet og hjulbenet, så man

sender uvilkårligt en bekymret tanketil sin forhjulsindstilling

og sin hjulophængning i det hele taget.

Sne på en landevej er jo ikke noget større problem — enten

kan man køre med større eller mindre forsigtighed, eller

også kan manslet ikke køre, men her i Københavns gader

har man bragt en højst ejendommelig snerydningsteknik i

anvendelse, og resultatet er bar, ren kørehane i små pletter

omgivet. af veritable isbarrierer. Det er to dage siden, sneen

faldt, men ikke desto mindre må jeg gentagne gange køre

megetforsigtigt for ikke at slå hul i mit bundkar på en af de

gigantiske isknolde. Hist og her kører en traktor med ro-

terende fejekost, hvilket bevirker, at det løse sjap fejes ind i

fordybningerne, så man får det indtryk, at kørebanen er

nogenlunde jævn, men manbliver hurtigt klogere.

Foran mig pukler en stakkels åndssvag af sted på en scoo-

ter — skønt er han nu så åndssvag? Hele situationen står

pludselig skarpt som en færdig historie ved synet af hans for-

tvivlende anstrengelser for at holde maskinen på ret køl. På

hovedet bærer han en styrthjelm, og den harsin egen historie

eller en historie fælles med alle andre styrthjelme her i landet.

Da motorcyklisterne begyndte at indse det fornuftige i at

benytte en styrthjelm, fandt Større Færdselssikkerhed ud af,

at man kunne høste lauerbær på en propaganda for en ud-

vikling, som allerede var godt i gang. Når slige fremstød skal
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gøres, drager Duurloo som en anden tigger-

munki felten for at samle penge ind blandt

firmaer og det private erhverv, og også i

dette tilfælde blev der for disse midler frem-

stillet plakater m.m., hvilket utvivlsomt

var medvirkende til at sætte yderligere fart

i udviklingen. Derefter fattede vor højt

elskede »stat« interesse for sagen og lagde

skat på styrthjelme.

Denne scooterkører tager af sted på sit

køretøj to dage efter det sidste snefnugs an-

komst til Sokkelund Herred, og er han ikke

i sin gode ret til at forvente kørebanen ryd-

det i en passende grad? Han har betalt skat

af sin styrthjelm, en blodig omsætningsafgift

af sin maskine, skat på hver dråbe benzin

samt betalt sin årlige vægtafgift. Sammen-

lagt bliver det for ham et ganske pænt be-

løb, og sammen med alle de andre motor-

kørendes afgifter bliver det et gigantisk tal,

som medfører en stadig stigende overskuds-

saldo. Ikke desto mindre mangler man sne-

rydningsmateriel, og magistarten betragter

åbenbart et snefald over den danske hoved-

stad som et periodisk tilbagevendende nød-

hjælpsarbejde på den måde, at man kan

give nogle arbejdsløse en skovl i hånden og

lade dem tjene en lille skilling — når der

kommer masser af sne, medens dertil alt

held kun er få arbejdsløse, så er det selv-

følgelig ikke så heldigt, men det er frem for

alt skovlen, det er galt med. En skovl er

udmærket til at grave indkørslen til en

garage fri, så derfor har man en skovl. En

skovl er også fortræffelig til at bære en

samling hestepærerfra vejen ind til et rosen-

bed, men det er da en helt fantastisk mis-"

forståelse at tro, at man med dette primitive

redskab kan gøre en storby trafikklar under

og efter et kraftigt snefald.

Nu bor jeg selv på en lille lukket vej til-

hørende Gentofte kommune,og jeg forlanger

så ingenlunde, at der øjeblikkelig skal an-

komme det helt store redningsmateriel i

form af sneplove, snelæssemaskiner og bort-

kørselsvogne, blot for at gøre en så under-

ordnet vej i stand. Ingen regner med det, og

derfor får vi hestepæreskovlen frem for at

gøre lige netop så meget ved det, at vi kan

køre på vejen. Efterhånden som dagene går,
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gør vi lidt mere ved det, og efterhånden

bliver vejen ryddet på den nydeligste måde.

Når ingen kan forlange mere, kommer kom-

munens traktor med en roterende fejekost,

der ikke gør den fjerneste nytte — i dette

tilfælde kom den fem dage efter snefaldet.

Så er det en tænksom person vil påpege,

at kan kommunen give penge ud til dette

helt nytteløse arbejde, så skulle den vel også

kunne bruge pengene til nyttigt arbejde,

hvilket vil sige at anskaffe det fornødne

materiel klar til brug, når der er brug for

det og på de steder, hvor det er nødvendigt.

I de højere cirkler fortæller man, at det

er umuligt at skaffe den fornødne arbejds-

kraft til at betjene maskinerne. Det er sik-

kert rigtigt, for snerydning ved nattetide

vil være at betragte som overarbejde og der-

med som en ekstrafortjeneste med deraf

tårnhøj beskatning. Hvis en skriverkarl som

jeg påtager mig et ekstraarbejde til to hun-

drede kroner, så ved jeg, at jeg i første om-

gang kommer af med dem alle sammen i

skat, og det vil sige, at jeg i stedet for at få

to hundrede kroner nu i virkeligheden får

hundrede kroner om to år — det er man ind-

stillet på. Men skal man gå ud i en hylende

modbydelig snestorm for at tjene halvtreds

kroner i bevidsthed om, at man kun skal

regne med at få godt halvdelentil sig selv

om to år, så er der vel egentlig ikke noget

at sige til, at man ikke ligefrem føler sig

fristet. Hvis snerydning i overarbejdstimer

bliver skattefri penge, så vil der være mand-

skab nok,

Snesituationen, den aldeles sindssyge mar-

kering af vejarbejde-skiltene om natten, den

tårnhøje motorbeskatning og den farce-

agtige retspleje i trafiksager er sammen med

parkometrene, hastighedsbegrænsningen på

de utroligste steder, tidsbegrænset parkering

og statsministerens udtalelser tilsammen en

klar manifestation af, at de motorkørende

kun har pligter, men ingen rettigheder.

Da scooterkøreren i Nørre Allé havde for-

vildet sig ned ad et spor, der endte i enis-

kant, der var højere end hans forhjul, så

han sig hjælpeløst og opgivende omkring,

medens hans mund formede ordene ”Rend

mig noget så grusomt —'.
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1 million
Folkevognens succes er et klart om året Sy Lr
bevis på, at Volkswagenwerk's
linie er rigtig: ikke at ændre for
ændringens skyld, men simpelt-
hen bygge bedre og bedrebiler. I

E 1961 vil der blive bygget mere end
4.000 Folkevogneom dagen -mere E £

i end 1 million i hele 1961. Afdete = gg der bliver stadig flere - » =
i stærkt forøgede produktionspro-

gram vil Danmarkfå sin andel.

 
  



Målet er det solbeskinnede lille fyrstedømmes hovedstad, der virker som en overvældende kontrast til de overståede

strabadser.

Hvad er det egentlig for noget, dette
Monte Carlo "løb" — som dagspressen
trofast kalder det? Er der nogen mening
med det? Gavner det industrien? Hvorfor
deltager folk? Disse og mange andre
spørgsmål kommer op hvert år i januar,
når hundredevis af biler stævner mod
hovedstaden i Grimaldi-slægtenslille mid-
delhavsfyrstendømme Monaco. Aviserne
skriver, som om det var et væddeløb, og
afmåler spalteplads i forhold til antallet
og karakteren af de indtrufne ulykker.
Enkelte resultater publiceres, navnlig hvis
en skandinav, især en dansk deltager har
opnået en placering. Interessen er kort-
varig og gemmes derefter hen til næste
år, for det er efterhånden accepteret, at
MC rallyet hører til de fast tilbageven-
dende begivenheder. Spørgsmålet er blot
hvorfor?

T år er det 50 år, siden Rallye Monte

Carlo blev kørt første gang. Siden er det ble-

vet afholdt 29 gange, fordi to krige lagde

sig hindrende imellem. Når så omfattende

en bilsportslig konkurrence har kunnet

overleve to verdenskrige og et halvt år-

hundrede, må den have tag både i publikum,

fabrikerne og de mange private deltagere.

Hvorfor det? Fordi det stadig appellererertil

de flestes fantasi, at nogen styrter sig tværs

RALLYE
gennem Europa trods is, sne og tåge, fordi

denne appel er lig med reklameværdi på

de store bilmarkeder, og fordi det endnu er

spændende at matche sin kunnen mod an-

dres. Beundring, reklame og spænding hol-

der liv i' dette rally, som i sin nuværende

form bidrager meget lidt til det tekniske

fremskridt, og som heller ikke længere har

fortidens anstrøg af vildt eventyr. Det er

stadig en krævende konkurrence med et

personligt risikomoment, men nu om stun-

der kan rallyet køres i pænt, velpresset tøj.

Førhen var polarudstyr den faste og nød-

vendige uniform.

Hele ideen med Rallye Monte Carlo var,

at deltagerne skulle starte i Europas yder-

punkter og med en ret høj gennemsnits-

hastighed køre over forskellige kontrol-  


























































































































